



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2022 года № 935-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 1 приложения к настоящему постановлению, вступающего в силу с 1 января 2023 года.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной
привлекательности региона»**

1. По тексту государственной программы и приложений к государственной программе слова «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг» заменить словами «Сокращение административных барьеров, повышение доступности и качества государственных и муниципальных услуг».

2. В паспорте государственной программы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «15805048,3» заменить цифрами «15804958,3»;

в абзаце десятом цифры «1829554,0» заменить цифрами «1829464,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «4909741,3» заменить цифрами «4909651,3»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «721911,0» заменить цифрами «721821,0»;

в абзаце шестьдесят девятом цифры «705090,7» заменить цифрами «705000,7».

3. В абзаце четвертом части пятнадцатой раздела 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы» слова «государственных услуг» заменить словами «государственных и муниципальных услуг».

4. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «15805048,3» заменить цифрами «15804958,3»;

в абзаце втором цифры «4909741,3» заменить цифрами «4909651,3».

5. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце четвертом цифры «767,7» заменить цифрами «1591,0»;

абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

«количество заключенных соглашений (договоров) о взаимодействии с экспертными и рейтинговыми агентствами, осуществляющими аналитические исследования инвестиционной привлекательности Саратовской области, в 2022 году – 2 ед.»;

в абзаце тридцать втором цифры «10» заменить цифрой «3»;
 в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «705090,7» заменить цифрами «705000,7»;

в абзаце седьмом цифры «167581,8» заменить цифрами «167491,8»;

в абзаце одиннадцатом цифры «536929,0» заменить цифрами «536839,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «153166,0» заменить цифрами «153076,0»;

в подпрограмме 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы:

в абзаце девяносто шестом цифры «758» заменить цифрами «1099»;

в абзаце девяносто седьмом цифры «340» заменить цифрами «334»;

в абзаце девяносто девятом цифры «39» заменить цифрами «31»;

в подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Цели подпрограммы» слова «государственных услуг» заменить словами «государственных и муниципальных услуг»;

в позиции «Задачи подпрограммы» слова «государственных услуг» заменить словами «государственных и муниципальных услуг»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзацах втором, третьем слова «государственных услуг» заменить словами «государственных и муниципальных услуг»;

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития»:

в частях первой и четвертой слова «государственных услуг» заменить словами «государственных и муниципальных услуг»;

части двенадцатую-тринадцатую изложить в следующей редакции:

«Регламентация деятельности исполнительных органов области и органов местного самоуправления области по предоставлению государственных и муниципальных услуг позволила обеспечить реализацию второго этапа перехода на предоставление услуг в электронном виде, свободный доступ к сведениям об услугах через портал государственных и муниципальных услуг, интернет-сайты.

В числе основных проблем безбарьерного доступа в указанной сфере остаются соблюдение сроков предоставления услуг и их дальнейшее сокращение, минимизация затрат заявителей, связанных с личным обращением в органы власти всех уровней, недостаточное информирование заявителей о порядке предоставления государственных и муниципальных услуг, возможностях обжалования действий (бездействия) органов власти и должностных лиц при предоставлении услуг.»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

в части второй слова «и муниципальных услуг» исключить;

в части одиннадцатой слова «государственных заданий» заменить словами «государственного задания»;

в части пятой раздела 9 «Анализ рисков реализации подпрограммы и описание мер управления рисками реализации подпрограммы» слова «государственных услуг» заменить словами «государственных и муниципальных услуг».

6. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

« 2.4.	Импорт	млн долларов США	761,5*	776,7*	792,3*	471,4	499,9	512,0	539,6	550,5	579,9	701,8	1260,7	1387,6	1470,8	1591,0	»;
--------	--------	------------------------	--------	--------	--------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	--------	--------	--------	--------	----

пункты 2.31-2.32 изложить в следующей редакции:

« 2.31.	Количество заключенных соглашений (договоров) о взаимодействии с экспертными и рейтинговыми агентствами, осуществляющими аналитические исследования инвестиционной привлекательности Саратовской области	единиц														2				»;	
2.32.	Количество заключенных соглашений (договоров) о сотрудничестве в реализации инвестиционного проекта	единиц														3					»;

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

пункты 3.95-3.96 изложить в следующей редакции:

« 3.95.	Количество субъектов МСП, получивших комплексные услуги (уникальных)***	единиц											1099	1473	1800	2233					»;
3.96.	Количество действующих микрозаймов (ежегодно)***	единиц											269	288	303	334					»;

пункт 3.98 изложить в следующей редакции:

« 3.98.	Количество субъектов МСП-экспортеров, заключивших экспортные контракты по результатам услуг ЦПЭ (ежегодно, уникальных)***	единиц											44	31	33	34					».
---------	---	--------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----	----	----	----	--	--	--	--	----

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «15805048,3» заменить цифрами «15804958,3»;

в графе 13 цифры «1829554,0» заменить цифрами «1829464,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4909741,3» заменить цифрами «4909651,3»;

в графе 13 цифры «721911,0» заменить цифрами «721821,0»;

в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «346043,8» заменить цифрами «345953,8»;

в графе 13 цифры «70111,8» заменить цифрами «70021,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «324580,0» заменить цифрами «324490,0»;

в графе 13 цифры «55696,0» заменить цифрами «55606,0»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «705090,7» заменить цифрами «705000,7»;

в графе 13 цифры «167581,8» заменить цифрами «167491,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «536929,0» заменить цифрами «536839,0»;

в графе 13 цифры «153166,0» заменить цифрами «153076,0»;

в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «337643,8» заменить цифрами «337553,8»;

в графе 13 цифры «70111,8» заменить цифрами «70021,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «323228,0» заменить цифрами «323138,0»;

в графе 13 цифры «55696,0» заменить цифрами «55606,0»;

графу 2 позиции «Основное мероприятие 2.11 «Организация работы по продвижению инвестиционного имиджа области в Российской Федерации и за рубежом» дополнить словами «, министерство инвестиционной политики области»;

в позиции «Основное мероприятие 2.33 «Обеспечение постоянного хранения, использование учетно-технической документации и представление содержащихся в ней сведений»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «56340,3» заменить цифрами «56250,3»;

в графе 13 цифры «17823,5» заменить цифрами «17733,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «56340,3» заменить цифрами «56250,3»;

в графе 13 цифры «17823,5» заменить цифрами «17733,5».

8. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 4 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в пункте 53:

графу шестую изложить в следующей редакции:

«количество заключенных соглашений (договоров) о сотрудничестве в реализации инвестиционного проекта: в 2022 году – 3 ед.»;

графу восьмую изложить в следующей редакции:

«пункты 2.30, 2.31, 2.32»;

в разделе «Подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

графу восьмую пункта 113 изложить в следующей редакции:

«пункт 5.4».
